
 

Prot. N. 601/18                                                                                 Rzym, 30 sierpnia 2018 r. 
  

Drogi Bracie Ministrze / Kustoszu, 
 
 

OGŁOSZENIE DATY, MIEJSCA I PROCEDURY PRZYGOTOWAWCZEJ 
KAPITUŁY GENERALNEJ ZWYCZAJNEJ 2019 

 

Pokój i dobro! 

Odbyliśmy właśnie kapitułę generalną nadzwyczajną 2018, podczas której razem 

mogliśmy przebywać, modlić się i poddać rewizji tekst Konstytucji zakonu, aby 
przyczynić się do wzrostu naszego życia, misji i proroctwa w Kościele na wzór św. 
Franciszka. Obecnie, za zgodą i w imieniu definitorium generalnego, pragnę podać 
kilka informacji o kapitule generalnej zwyczajnej 2019. 

 
1. Data i miejsce kapituły generalnej. Biorąc pod uwagę opinie wyrażone przez 

ojców kapitulnych ustaliliśmy, że kapituła generalna będzie odbywać się od 
soboty 18 maja 2019 r., zaś orientacyjna data zakończenia to wtorek 18 
czerwca 2019 r. Kapituła rozpocznie się w świętym konwencie w Asyżu i 
będzie kontynuowana (od 28 maja) w sanktuarium Miłości Miłosiernej w 
Collevalenza, Perugia, Włochy. 

 

2. Prace kapitulne 

A. Zachęcamy najpierw wszystkich braci do przywoływania błogosławieństwa 
Bożego nad kapitułą. Niech Duch Święty, Minister generalny zakonu, kieruje 
przygotowaniem i przebiegiem kapituły. 

B. Praca kapitulna. Obrady kapituły będą odbywać się zgodnie ze wskazaniami 
Dyrektorium celebracji kapituły generalnej (Stat. gen. nr 96). 

(a) Ocena i planowanie życia zakonu. Kapituła generalna jest powołana do 
oceny życia zakonu (weryfikacja planu sześcioletniego 2013-2019 i uchwał 
zatwierdzonych w 2013 r.) i do określenia priorytetów na najbliższe 
sześciolecie, opracowując w szczególności kierunki planu sześcioletniego 
zakonu 2019-2025 oraz ewentualne konkretne uchwały. 

(b) Sprawozdania. Zgodnie ze wskazaniami Dyrektorium celebracji kapituły 
generalnej (Stat. gen. nr 96), w auli będą odczytane w całości (Stat. gen. 117, 
§3) tylko następujące sprawozdania: a) sprawozdanie ministra generalnego, 
które będzie wyrażało stanowisko zarządu zakonu (a zatem opracowane z 
udziałem asystentów generalnych i z wkładem federacji); b) sprawozdanie 
prokuratora zakonu; c) sprawozdanie ekonoma generalnego. Ze wszystkich 
innych sprawozdań przewidzianych w Statutach generalnych 117 zostaną 
przedstawione streszczenia, po których będzie możliwość krótkiego 
przedyskutowania treści z poszczególnymi sprawozdawcami. Wszystkie 
całościowe sprawozdania zostaną rozesłane z wyprzedzeniem. 
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(c) Konkretne tematy do rozpatrzenia. Biorąc pod uwagę, że niemożliwe jest 
podzielenie kapituły generalnej na dwie części – w odróżnieniu od kapituł 
prowincjalnych i kustodialnych – stąd do ministra generalnego i jego 
definitorium należy przygotowanie wykazu spraw do omówienia na 
kapitule. Jak wymagają Statuty generalne, „każdy pojedynczy temat powinien 
być przedstawiony w odpowiedni sposób w specjalnym instrumentum laboris, 
które należy wysłać uprawnionym do głosowania przynajmniej dwa miesiące 
przed kapitułą” (Stat. gen. 108 §2). 

Zatwierdzenie Statutów generalnych. Kapituła generalna zwyczajna 2019 
jest wezwana do przeprowadzenia rewizji Statutów generalnych w świetle 
zmian w Konstytucjach zatwierdzonych przez kapitułę generalną 
nadzwyczajną 2018 i potwierdzonych przez Kongregację ds. Instytutów 
Życia Konsekrowanego i Stowarzyszeń Życia Apostolskiego. Komitet 

Wykonawczy ds. Rewizji Konstytucji (CERC) pewien czas temu przekazał 
federacjom projekt Statutów generalnych i naniesie poprawki do tekstu w 
świetle uwag federacji i decyzji podjętych przez kapitułę nadzwyczajną 
2018. 

Inne konkretne tematy. Jak wskazano w Statutach generalnych 108 § 1, 
prosi się „ministrów i kustoszów o nadsyłanie do zarządu zakonu 
propozycji tematów do rozpatrzenia na kapitule generalnej; pojedynczy 
bracia mogą również zgłaszać swoje propozycje”. 

 

3. Procedura przygotowawcza kapituły 

A. Niniejszym listem proszę ministrów i kustoszów o przysłanie do 15 

grudnia 2018 r. do sekretariatu generalnego – segrgen@ofmconv.net - 
propozycji tematów do rozpatrzenia na kapitule generalnej (Stat. gen. n. 
108 §1). Przypominam, że także poszczególni bracia mogą zaproponować 
tematy. Proponowane tematy należy przedstawić stosując potrójną zasadę: 
I) uzasadnienie propozycji; II) precyzyjnie sformułowany od strony 
prawnej wniosek lub wnioski (także alternatywne); III) ewentualne uwagi 
dotyczące wniosków. Należy przy tym uwzględnić fakt, że tematy mające 
być przedstawione na kapitule – aby być odpowiednio rozpatrzone, 
zwłaszcza w tym przypadku, iż kapituła musi przystąpić do niezbędnej 
rewizji Statutów generalnych – powinny zostać ograniczone. Szczegółowiej, 
doświadczenie obrad kapitulnych uczy, że dobrze jest jasno wskazać 
kwestie do rozwiązania wyłącznie na kapitule oraz te, które kapituła może 

przekazać ministrowi generalnemu i jego definitorium jako część zadań do 
wypełnienia w trakcie sześcioletniej kadencji. 

B.  Ponadto proszę każdą prowincję, kustodię i delegaturę o przedłożenie do 
15 grudnia 2018 r. sprawozdania według wytycznych dołączonych do 
niniejszego listu. 

C. Asystenci generalni odnośnego regionu dokonają podsumowania 
otrzymanych sprawozdań. Do 15 stycznia 2019 r. podsumowanie to 
zostanie przedstawione federacjom w celu oceny. 
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D. Ewentualne uzupełnienia i uściślenia, jakie federacje uznają za stosowne 
dodać, powinny być nadesłane do asystenta generalnego odnośnego 
regionu do 11 lutego 2019 r. 

E. Otrzymane odpowiedzi zostaną włączone do sprawozdania ministra 
generalnego, które wraz z Instrumentum laboris powinno być gotowe do 
16 marca 2019 r. 

 
Oto niektóre informacje, jakie uznaliśmy za stosowne od razu przekazać, także w 
tym celu, aby otrzymać ewentualne inne sugestie czy wskazania dotyczące 
owocnego przebiegu kapituły. 

Odważyliśmy się położyć nacisk na konieczność przestrzegania określonych 
terminów, aby zapewnić właściwe przygotowanie kapituły. 

Dziękujemy za poświęcony czas i za wkład, jaki możecie wnieść, aby wesprzeć 
pomyślny przebieg najbliższej kapituły generalnej. 

Z braterskim pozdrowieniem w Panu i w św. ojcu Franciszku 

 

 

 

        Fr. Marco TASCA 
        Minister generalny 
 
 Fr. Vincenzo MARCOLI 
      Sekretarz generalny 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________ 
Do MINISTRÓW I KUSTOSZY ZAKONU 
W ich siedzibach 

 
 



W KIERUNKU KAPITUŁY GENERALNEJ 2019 
 
W skrócie procedura przygotowawcza określa następujące terminy: 
 
1. 30 sierpnia 2018 r. rozesłanie listu okólnego zapowiadającego 

kapitułę generalną 2019 i procedurę przygotowawczą. 
Rozesłanie wytycznych do sprawozdań przełożonych wyższych i 
delegatów federacji. 
 

2. 16 listopada 2018 r. oficjalne ogłoszenie kapituły generalnej na dzień 
18 maja 2019 r. w Asyżu i Collevalenza. 
 

3. 15 grudnia 2018 r. nadesłanie sprawozdań poszczególnych 
jurysdykcji i delegatur prowincjalnych do sekretariatu generalnego 
(Curia generale OFMConv. Piazza Ss. Apostoli, 51, 00187 Roma, Italia – 
segrgen@ofmconv.net) wraz z kopią do asystenta generalnego 
odnośnego regionu. 

 
4. 15 grudnia 2018 r. nadesłanie do sekretariatu generalnego (Curia 

generale OFMConv. Piazza Ss. Apostoli, 51, 00187 Roma, Italia – 
segrgen@ofmconv.net) przez ministrów, kustoszy bądź pojedynczych 
braci propozycji tematów do rozpatrzenia na kapitule generalnej. 

 
5. 15 stycznia 2019 r. asystenci generalni wyślą do federacji 

podsumowanie sprawozdań dotyczących poszczególnych jurysdykcji. 
 
6. 11 lutego 2019 r. federacje nadeślą do odnośnych asystentów 

generalnych ewentualne uzupełnienia i uściślenia dotyczące 
podsumowania. 

 
7. 11 lutego 2019 r. nadesłanie do sekretariatu generalnego sprawozdań 

określonych w numerze 117 Statutów generalnych. 
 
8. 16 marca 2019 r. ogłoszenie sprawozdania ministra generalnego i 

innych sprawozdań oraz Instrumentum laboris. 
 
9. Sobota 18 maja 2019 r. początek kapituły generalnej w świętym 

konwencie w Asyżu i kontynuowanej w Collevalenza. 
 
 

*  *  * 
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